
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

по факультету географии и геоэкологии 

от 19.03.2020 г. 

 

В соответствии с приказами Министерства науки и высшего 

образования РФ №397 от 14.03.2020, №398 от 14.03.2020, ТвГУ №342-О от 

18.03.2020 распоряжаюсь: 

I. Профессорско-преподавательскому составу 

1. Проводить все занятия строго по утвержденному расписанию в 

синхронном (через Microsoft Teams или иную платформу) и асинхронном 

режиме (через LMS или иную форму связи). 

2. Самостоятельно определять форму проведения занятий в 

зависимости от специфики и содержания рассматриваемых тем, 

заблаговременно оповещая студентов.  

3. По необходимости использовать предоставляемый материал 

бесплатных онлайн курсов, рекомендуемых Министерством науки и высшего 

образования РФ при подготовке учебно-методических материалов. 

4. Осуществлять контроль знаний через LMS или иную форму связи 

и проводить контрольные модульные точки в соответствии с графиком 

учебного процесса.  

5. Еженедельно (каждую пятницу) предоставлять краткий отчет о 

работе с применением дистанционных технологий в деканат на адрес 

geo@tversu.ru (приложение). 

6. Проводить ликвидацию задолженностей с помощью 

дистанционных технологий или малыми группами 

mailto:geo@tversu.ru


7. Осуществлять регулярные консультации со студентами с 

применением дистанционных технологий по вопросу подготовки курсовых и 

выпускных квалификационных работ.  

II. Студентам 

1. Выполнять задания в соответствии с расписанием занятий и 

сроками, обозначенными преподавателями по каждой дисциплине 

III. Специалистам по учебно-методической работе 

1. Осуществлять по возможности техническую поддержку по работе 

преподавателей в электронно-образовательной среде университета. 

2. Доводить актуальную рабочую информацию с использованием 

информационно-технических средств связи до преподавателей и студентов. 

IV. Зам. декана по учебной работе А.А. Смирновой  

1. Организовать обучающий семинар для преподавателей по работе 

в Microsoft Teams. 

2. Осуществлять контроль за сбором сведений об организации 

учебного процесса с помощью дистанционных технологий 

V. Зам. декана по науке Л.П. Богдановой предусмотреть проведение 

научной студенческой конференции в заочной форме. 

 

Декан       Е.Р. Хохлова 

 

  



Приложение 

Отчет о реализации учебных занятий с применением дистанционных 

технологий ______________________ 

(ФИО) 

 
Дата и время 

проведения 

занятия 

Наименование 

дисциплины и 

номер группы  

Формат проведения занятия, 

используемый канал для связи 

Результаты и оценка 

    

    

    

    

    

 


